FIS公認 第71回北海道スキー選手権大会(アルペン種目)

(技術系 回転) 開催要項

- 1. 主 催 (公財) 北海道スキー連盟
- 2. 主 管 釧路スキー連盟・阿寒スキー協会・阿寒湖温泉冬季スポーツ大会実行委員会
- 3.後 援 北海道・釧路市・釧路市教育委員会・北海道新聞釧路支社・釧路新聞社 NHK釧路放送局・HBC釧路放送局・STV釧路放送局・HTB釧路支社 UHB北海道文化放送・阿寒湖温泉旅館組合

NPO法人阿寒観光協会まちづくり推進機構・阿寒湖婦人会

- 4. 公 認 FIS国際スキー連盟・(公財) 全日本スキー連盟
- 5. 期 日 平成28年4月1日(金)~2日(土) 2日間
- 6. 会 場 釧路市国設阿寒湖畔スキー場 (FIS・ライトウイングSLコース)
- 7. 競技種目 スラローム競技
- 8. 日 程 4月1日(金) チームキャプテンミーティング及びドロー 17時~(釧路市阿寒湖まりむ館) 4月2日(土) 競技開始 9時00分~
- 9. 競技規則 国際スキー連盟競技規則2015年版による。
- 10.組 別 男子組・女子組
- 1 1. 参加資格 出場選手は FIS選手宣誓書、ポイント登録及び SAJ競技者管理登録を完 了していること。

	男子	女子
FISポイント (SL/GS/SG種目共通)	FIS 14/15 最終リスト~有効リス	トまで(15/16 No.1~No.4を除く)
	共通40位	共通50位
	大学30位	大学50位
	高校 5 0 位	高校60位
	1995年生~1999年生 各年代別国内ランキング 30位	
SAJポイント (SL/GS/SG共通)	SAJ 14/15 最終リスト~有効リストまで(15/16 No.1~No.3を除く)	
	大学15位	大学50位
	高校35位	高校60位
上記はエントリー締切日までに発表されたポイントランキングで出場資格を得る		
チルドレンランキング	14-15 全国ランキング 男子 20 位 女子 30 位	
各ブロックチルドレン推薦選手	男子3名 女子3名	
1999 年生まれ特別枠	SAJポイント(SL/GS/SG共通)	
	1999 年 1 月 1 日生~4 月 1 日生 男子 10 位 女子 10 位	
	インターハイ・高校選抜・国体 男子 30 位 女子 30 位	
開催県推薦	最低30人プロテクト	最低30人プロテクト
都道府県推薦	制限なし	制限なし
学連ブロック推薦	制限なし	制限なし
·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·

FIS レースの参加資格者は、https://sajdb.xcat.co.jp/saj/Index.doにて確認できる。

【エントリーオーバーによる優先順位】

- ① 開催県推薦選手 (プロテクト 30 名)
- ② 有資格者(当該種目 FISポイント順、FISポイントを有していない場合はSAJポイント順)
- ③ 開催県推薦選手 ※ ①のプロテクト30名以外の開催ブロック内登録選手。 (開催ブロック出身学連登録選手も含む)
- ④ 都道府県推薦選手(当該種目FISポイント順、FISポイントを有していない場合はSAJポイント順)

⑤ 学連推薦選手

- 12. 参加料 19歳以上は4.500円、18歳以下は4.000円
- 13. 申込方法 所定の申込書または、同様式の申込票に所定の事項を記入し、申込期日まで に必着するよう申し込むこと。なお、入金の確認が出来ない場合、申し込み は無効となります。
- 14. 申込の注意 ①申し込みは、都道府県連盟でまとめて男女別にエントリーフォームにて申し込むこと。

②所定の申込書を郵送、電子メールまたはFAXにて申し込むこと。記入漏れにより受付できない場合がある。なお、参加料は下記の口座への振込、現金書留のほか当日持参でも良い(ただし、ドロー開始1時間前までに確認できない場合、申し込みは無効となります)。

振込先:釧路信用金庫阿寒湖畔支店 普通 1002604 口座名:阿寒湖温泉冬季スポーツ大会実行委員会事務局 野村

③メールで申し込みの場合は、エントリーフォームに準じた内容を記すこと。

- 15. 申込期日 平成28年3月22日(火)必着
- 16. 申 込 先 〒085-0467 北海道釧路市阿寒町阿寒湖温泉2丁目6番20号 NPO法人阿寒観光協会まちづくり推進機構内 阿寒湖温泉冬季スポーツ大会実行委員会事務局 野村宛 FAX 0154-67-3024 / E-mail info@akanko-toki.com
- 17. 問 合 先 NPO法人阿寒観光協会まちづくり推進機構内 TEL 0154-67-3200
- 18.表 彰 男女 10 位まで表彰する。尚、表彰については、北海道スキー連盟所属選手、 北海道に所在する大学に所属している選手及び北海道に所在する高校を卒業 し、他都府県所在の大学に所属している選手を対象とする。
- 19. その他 ①悪天候など、やむを得ない理由により競技を中止した場合、参加料は返却しない
 - ②大会要項・参加申込書・大会記録は冬季スポーツ大会実行委員会公式ホームページにてご覧いただけます。
 - H. P ··· http://www.akanko-toki.com/
 - ④宿泊施設一覧表をご覧になる場合、ホームページ下段に I D 及びパスワードを入力のうえご覧ください。
 - (ID tokisports · パスワード akanko1)